A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO TORNA PÚBLICO - AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. PMSG/CPL/377/2025. INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO Nº. 010/2025.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS DE QUALQUER NATUREZA, AUTORIZADAS A
FUNCIONAR PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS
DESTINADOS AO RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, POR MEIO
GUIA DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL E/OU BOLETOS BANCÁRIOS REGISTRADOS, OBRIGATORIAMENTE EM
PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS E POSTOS DE ATENDIMENTOS, COM
PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO ELETRÔNICO/MAGNÉTICO, INCLUINDO ARQUIVO DE RETORNO DOS
VALORES ARRECADADOS. OS INTERESSADOS DEVERÃO SE CREDENCIAR NA PLATAFORMA
HTTPS://WWW.LICITANET.COM.BR/ A PARTIR DAS 12:00H DO DIA 28/11/2025. FICANDO O
CREDENCIAMENTO EM ABERTO ATÉ 29/12/2025. CÓPIA DESTE EDITAL PODERÁ SER OBTIDO NO SITE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO/MG (WWW.SAOGOTARDO.MG.GOV.BR) E NA PLATAFORMA
(HTTPS://WWW.LICITANET.COM.BR/). ESCLARECIMENTOS: ATRAVÉS DO TELEFONE (34) 3671-7127 E
E-MAIL: LICITACAOSG@GMAIL.COM.
Publicado em: 28/11/2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http:/www.saogotardo.mg.gov.br/imprime_extrato.php Page 1

http://www.saogotardo.mg.gov.br
http://www.tcpdf.org